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Handlingsplan for SLT arbeidet i Porsgrunn 
kommune 2025-2029 
 

Samordning av lokale rus og kriminalitetsforebyggende tiltak.  

Trygghet – mestring- tilhørighet  

Forord 

SLT – arbeidet er en samordning av det lokale rus – og kriminalitetsforebyggende arbeidet mellom politiet og 

Porsgrunn kommune. Gjennom SLT – arbeidet blir ressursene koordinert og samordnet. Arbeidet er forankret 

politisk og administrativt, gjennom Samarbeidet i politiråd. 

Det er en felles avtale mellom Porsgrunn kommune, Skien Kommune og Politiet. Denne avtalen er sist 

godkjent i bystyret høsten 2024.  

 

Denne handlingsplanen angir retning for SLT – arbeidet de neste fire årene. 

Fortløpende evaluering av arbeidet og måloppnåelse gjøres av koordinerende utvalg. SLT – arbeidet skal 

samordne og koordinere de ulike tiltakene og bidra til kunnskapsutvikling, kunnskapsoverføring og informasjon. 

Tidligere SLT planer har ofte hatt søkelys på aldersgruppa 13-18 hvor det er rus og kriminalitets utfordringer.  I 

denne planen skal vi naturligvis fortsatt jobbe med å forebygge rus og kriminalitet, men vi ønsker også å jobbe 

med et større aldersspenn, alle barn og unge fra 0-18 år, og om mulig komme tidligere inn. Det vil si at vi håper 

å bli bedre til å ta tak i utfordringene tidligere og bli bedre på det forebyggende for å kunne bruke mindre tid på 

å begrense og reparere.  

 

Det forebyggende arbeidet i Porsgrunn kommune starter allerede hos jordmor på helsestasjonen og vil 

videreføres i barnehage og skole, det vil til dels gjenspeiles i denne planen.  

Det betyr ikke at SLT koordinator nødvendigvis skal jobbe med alle, men bruke hele nettverket og alle de bra 

folka vi har i Porsgrunn kommune, i stat, fylkeskommune og blant de frivillige.  

Gjennom mye av arbeidet som er gjort i Porsgrunn kommune de siste årene ser vi at vi er gode på nettopp det, 

å jobbe tverrfaglig, dette må vi også gjennom denne planen fortsette å bygge videre på.  

Hva er rus – og kriminalitetsforebygging? 

I Porsgrunn har vi over 7000 barn unge i aldersgruppa 0-19 år, de aller fleste av disse har det veldig bra og tar 

veldig gode valg for seg selv og de rundt seg.  

Kriminalitetsforebygging handler om å jobbe systematisk med at unge ikke tar dårlige valg med tanke på rus og 

kriminalitet.  

Da må vi se på årsakene til at enkelte unge havner på feil spor. For noen kan det være tilfeldigheter, dette kan 

være vanskelig å forebygge, men for mange av de som tråkker feil kan det være bakenforliggende årsaker.  

Det er disse årsakene vi må arbeide med, og dette arbeidet starter lenge før barnet/ungdommen blir 13 år.  
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Vår oppgave i det forebyggende arbeidet blir å gi barna og ungdommene våre den oppveksten og ballasten 

som gjør dem i stand til å ta gode valg.  

«En god oppvekst varer hele livet» 

 

Innsatsen må være mangfoldig og rettes mot både sosiale miljøer, enkeltpersoner og fysiske miljøer. Å sikre 

gode og stimulerende oppvekstsvilkår for barn og unge, samt sørge for tidlig hjelp og støtte vil kunne bidra til 

mindre problematferd, rusmisbruk og kriminalitet.  

Kriminalitet er ofte knyttet til andre problemområder. Forebygging av kriminalitet henger ofte nært sammen med 

samfunnets generelle forebygging. For eksempel vil tiltak for å forebygge utenforskap eller rusmisbruk blant 

unge, også forebygge kriminalitet. 

Effektiv forebygging krever samarbeid på tvers av fag- og ansvarsområder. Skal vi lykkes med å skape et 

tryggere samfunn, må kommunen, politiet, andre offentlige etater, næringslivet og frivillige organisasjoner 

samarbeide om dette.  

 

Tre trinns tenkning 

Byggende 

Byggende virksomhet dreier seg om store og brede samfunnsbyggende tiltak, rettet mot alle som vokser opp. 

Samfunnet skal gjennom gode oppvekstsvilkår legge til rette for at alle barn og unge kjenner på trygghet, 

mestring og tilhørighet. Dette arbeidet som retter seg mot hele befolkningen, dreier seg om grunnleggende 

rammevilkår, som trygge og gode skoler, barnehager og fritidstilbud samt gode venner og fungerende familier.  

Forebyggende 

Når det byggende ikke er tilstrekkelig, er det behov for forebyggende tiltak, som når noen mobbes, faller 

utenfor eller har foresatte som i kortere eller lengere perioder ikke mestrer rollen. Det forebyggende 

innsatsområdet har som mål å svekke en definert risiko. Vi kan tverrfaglig sette inn gode og riktige tiltak. 

Fremdeles dreier det seg om generelt forebyggende tiltak som ikke spesifikt er rettet mot rus- eller 

kriminalitetsforebygging. 

Kriminalitetsforebyggende 

Det Rus – og kriminalitetsforebyggende innsatsområdet er i større grad målrettet mot situasjoner, miljøer eller 

enkeltpersoner som er særlig utsatte. Her vil det være særlig nyttig å benytte seg av den kunnskapen vi har, de 

verktøyene og støttefunksjonen i kommunen som kan spisse arbeidet rundt en situasjon.  

 

Dersom alle som jobber forebyggende i et lokalsamfunn har tett kontakt/samarbeid med hverandre, vil utsatte 

barn og unge få raskere, mer helhetlig og bedre tilpasset hjelp. Målet med SLT er at de forebyggende 

ressursene som finnes, utnyttes best mulig i et koordinert samspill og felles innsats. 

Forebyggende arbeid 

Når det kommer til SLT arbeid vil det naturlig nok ofte være snakk om rus og kriminalitet, men forebyggende 

arbeid er mye mer enn det. Egentlig kan en si at forebyggende arbeid dreier seg mest om alt det som skjer 

FØR rus og kriminalitet. 

Det dreier seg om å hindre utenforskap, redusere mobbing, bidra til at flest mulig mestrer og trives på skolen, 

har venner og aller helst gode fritidstilbud.  
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I bunn og grunn skal det forebyggende arbeidet i kommunen bidra til at flest mulig av våre unge har det trygt og 

kjenner på livsmestring.  

Spørsmålet er da hva vi som kommunen kan gjør for å ruste, støtte og hjelpe barn og unge slik at de tar gode 

valg for seg selv og de rundt seg, hva er det som er viktige byggesteiner i denne opprustningen? 

 

TRYGGHET -MESTRING – TILHØRIGHET 

Når det kommer til unge mennesker som tar ugreie valg med tanke på rus og kriminalitet forteller de ofte litt av 

den samme historien, og det kan være noe av det samme som går igjen. 

Noe av det vi får høre er: 

• Urolig og utrygg oppvekst eller hjemmeforhold 
• Mobbing eller utestengelse 
• Mangel på mestring, syns skole er en vanskelig plass å få til ting, dagene blir tunge. 
• Har ikke helt funnet sin arena å vise at en kan noe, eller kanskje ikke helt funnet ut hva en er god 

på 
• Finner ikke helt plassen sin i klassen eller på fritida. 
• Mangler den gode kompisen eller den gode gjengen å være sammen med 
• Er på leit etter tilhørighet 

I noen tilfeller er det alvorlige årsaker til at en del av grunnmuren ikke er der, i andre tilfeller er de litt på leit sjøl 

etter tilhørighet, mens mye rundt dem kan være trygt og godt.  

 

Det kan se ut til at barn og unge som ikke kjenner på trygghet, mestring og tilhørighet også syns det er 

vanskeligere å ta gode valg. 

Grunntanken i SLT arbeidet i kommunen vår vil derfor bli å jobbe for at alle som vokser opp i Porsgrunn hver 

eneste dag kjenne på trygghet, mestring og tilhørighet. 

De skal kjenne på at de har det trygt og godt, de skal kjenne på at de har venner og er en del av et fellesskap 

og de skal hver eneste dag kjenne på at de får til noe og mestrer.  

I «klart vi kan» står det om livsmestring nå og i framtida, det vil også være viktig i SLT arbeidet. 

 

Tverrfaglig samarbeid 

I Porsgrunn kommune har vi over år bygget opp et godt arbeid rundt SLT modellen, noe som innebærer at 

mange aktører er en del av arbeidet. Oppvekst, kultur og fritid, politi, familiehelsetjenester og andre er en viktig 

del av arbeidet.  

Denne måten å arbeide på vil naturlig nok også i fortsettelsen være bærebjelken i arbeidet.  

 

Det har de siste årene vært gjort mye godt planarbeid i kommunen vår, arbeid som vil ha betydning for, og 

være til god hjelp med SLT planen 2025-2029. 

 

• Erfaringene fra handlingsplan for inkludering av barn og unge 2020-2023 
• Forebyggende plan mot omsorgssvikt og adferdsvansker 
• Plan mot vold i nære relasjoner 
• Klart vi kan 
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Regjeringen kom i 2024 med handlingsplanen «alle inkludert» som helt sikkert vil kunne ha elementer som vil 

bli tatt inn i kommunens arbeid.  

Regjeringen la også i oktober 2024 frem Meld.St. 5 «trygghet, fellesskap og verdighet» en forebygging og 

behandlingsreform som vil gi noen føringer de neste årene. Våren 2025 vil del 2 av denne planen komme 

innenfor de områdene som kommer inn under justissektoren, denne planen vil nok også ha en betydning med 

tanke på forebygging, unge og rus.  

 

Ei bredt sammensatt gruppe i Porsgrunn har over tid jobbet med overgangsrutiner hjem-barnehage-

barneskole-ungdomsskole-videregående skole. Her har alle fra jordmortjenesten til videregående skole vært 

involvert. Dette er et viktig arbeid som og vil bidra til at barn og unge kjenner på trygghet med tanke på små og 

store overganger i livet.  

 

Det arbeides godt i samarbeid med Bamble kommune om nettverksråd. Nettverksråd er et tiltak for barn og 

unge som trenger hjelp av nettverket sitt til å finne løsninger på en vanskelig situasjon. Det kan være både 

store og mindre vanskeligheter. Nettverksråd er definert som vår foretrukne arbeidsmodell i forebyggende plan. 

 

Vi har i 2024 åpent Skrukkerød ressurs og kompetansesenter «veiviseren» som vil bli en viktig arena for 

forebyggende arbeid, men også et sted med mye tverrfaglig samarbeid og kompetanse som vil bli viktig for 

SLT arbeidet fremover.  

 

I Porsgrunn kommune har vi og «rådgivende enhet» en gruppe kompetente personer underlagt rusteam. 

Gruppa gjennomfører samtaler med unge med rusutfordringer.  

 

Det er i utgangspunktet ikke noen grenser for hvem som inngår i SLT samarbeidet, men noen aktører vil være 

mer involvert enn andre.  

 

• Familiehelsetjenester, ofte ved helsesykepleiere ute på skolene og helsestasjon for ungdom. 
• Grunnskole, med lærer, ledelse og miljøterapeuter 
• Videregående skole, elevtjenester, miljøterapeuter 
• Politi ved forebyggende enhet 
• Barnevern. 
• SLT koordinator i omkringliggende kommune 
• Kultur, ung fritid og ungdomsklubbene. 

 

Arenaer for læring og mestring 

Skolen er vår viktigste arena for læring, og de aller fleste barn og unge i kommunen vår følger et ganske vanlig 

løp der i ti år på grunnskolen.  

 

Men det vil nok alltid være slik at noen trenger noe annet enn tradisjonell undervisning på skolen. Og da vi vet 

hvor viktig mestring er i det forebyggende arbeidet blir det viktig og også på andre arenaer og varianter for 

undervisning.  
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Porsgrunn har de siste årene jobbet frem flere gode arenaer for læring. 

Solum skolegård er et godt eksempel på det og noe vi som kommune kan være stolte av. Dette har blitt en 

arena hvor foreløpig 64 unge i kommunen vår har plass hver uke. Her vil det være fokus på trygghet i små 

grupper, god voksentetthet, tilhørighet og ikke minst mestring gjennom mye praktiske fag med dyktige 

pedagoger.  

Vi vil og oppleve at det er elever som trenger noe mer og tettere oppfølging enn på skole eller Solum 

Skolegård, da vi for eksempel ressursteamet kunne legge til rette for dette. Ressursteamet bruker skolen, 

skolen i Oklungen, Skrukkerød eller andre egnede arenaer for læring. Felles for alle er at de har en klasse og 

tilhører en klasse.  

På Klokkerholmen arrangeres det i oktober-desember hvert år friluftskurs for 7 trinns elever. Det er 75 plasser 

totalt. Dette kan alle søke på, men for mange som kan kjenne på at skolehverdagen kan være litt tunge er dette 

et flott tilbud hvor en god del elever blomstrer gjennom ei uke med utendørsaktivitet.  

 

Foreldre 

Vi har mange gode folk i kommunen, men foreldre /foresatte vil alltid være våre viktigste samarbeidspartnere i 

det forebyggende arbeidet. Det er de som kjenner barna best, det er de som setter rammer og premisser og 

det er de som har ansvaret for barnet sitt.  

 

Som forelder til en egenrådig 14 åring kan en ofte føle seg litt maktesløs og tenke at her når jeg ikke inn, men 

Mamma, Pappa, foresatte, de nærmeste vil alltid ha stor betydning for barna, ungdommen, hva «de hjemme» 

mener og sier vil alltid bety noe. De foresatte vil være de viktigste i det forebyggende arbeidet og en viktig aktør 

i SLT arbeidet.  

 

De siste årene har SLT koordinator vært representert på veldig mange foreldremøter rundt om i kommunen, alt 

fra barnehager til videregående skoler. Dette ser vi er en god plass å bruke tid og ressurser.  

SLT koordinator er ute i barnehager, kommunale og private, på grunnskoler, kommunale og private og på 

fylkeskommunale og private videregående skoler.  

 

Dette ser vi på som nyttig arbeid og fornuftig bruk av tid. Temaer vil endre seg ut fra hvilket alderstrinn 

foreldremøtet gjelder, men foreldrerollen går igjen.  

Det er et ønske om å videreføre arbeidet med foreldremøter og systematisere det ytterligere i kommende 

planperiode.  

 

I mange tilfeller har SLT koordinator ofte møte med eleven i klassen på dagtid og foreldre på ettermiddagen.  

 

Ildsjeler og foreningsliv. 

Skal vi klare å få et byggende samfunn og følge opp visjonen i planen om at det skal være trygt på alle arenaer 

må vi som kommune også ha et tett og godt samarbeid med frivilligheten, lag, foreninger og ildsjeler som 

brenner for barn, unge og gode oppvekstsvilkår.  
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Kommunen har et godt samarbeid med frivilligheten, dette bør videreføres og styrkes. Innenfor forebyggende 

arbeid vil det bli krevende og økonomisk nesten umulig å gjøre en fullgod jobb uten et tett og godt samarbeid 

med lag og foreninger i kommunen.  

Samtidig ser vi at aktivitet, mestring og tilhørighet i kultur, idrett og friluftsorganisasjoner er gull verdt for barn 

og unge. 

 

 
Barn – og ungdomskriminalitet – utvikling og 
utfordringer 

Når vi skal se på trender og utvikling innen barne- og ungdomskriminalitet har vi noe statistikk å ta 

utgangspunkt i, vi får gode tall fra politiet og har i tillegg ungdata å se til. 

Ungdata er en større spørreundersøkelse i grunnskole og videregående skole hvor samtlige elever i Porsgrunn 

har mulighet til å delta.  

 

 

GDE TELEMARK - U-18 FORHOLD -PERIODEN 2019– 2024 (PER 01.08) 

Tabellene under viser straffbare forhold begått av personer under 18 år på gjerningstidspunktet. Gjerningen er 

begått innenfor området Grenland, og gjerningstidspunkt er innenfor angitt år/tidsrom. Gjerningspersonen 

behøver ikke høre hjemme i Grenland.  

 

 

Grenland psd - registrerte U18-forhold per krimtype 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Annen 66 63 42 86 63 61 

Narkotika 85 60 43 44 31 33 

Seksuallovbrudd 17 20 19 17 14 10 

Skadeverk 50 25 31 54 37 32 

Trafikk 48 62 45 44 67 27 

Undersøkelsessaker 3 1 1       

Vinning 53 71 107 182 175 73 

Vold 114 84 105 174 193 102 

Økonomi 8 3 21 22 42 7 

Totalt 444 389 414 623 622 345 
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Videre er det en tabell som viser alders- og kjønnsfordelingen på gjerningspersonene, en person kan telles 

flere ganger avhengig av antall overtredelser. 

 

Grenland psd. - U18-forhold fordelt på alder og kjønn 

Alder ved gjerning 2019 2020 2021 2022 2023 2024 (pr.01.08) 

17 83 91 52 123 148 87 

16 156 119 104 118 145 69 

15 87 59 80 174 152 111 

14 58 52 72 101 107 36 

13 36 34 64 80 37 19 

12 15 25 28 22 17 13 

11 8 6 9 3 7 6 

10 0 1 1 0 9 2 

<10 1 2 4 2 0 2 

Fordeling jenter/gutter 73/371 87/302 84/330 154/469 152/470 66/279 

Totalt 444 389 414 623 622 345 

 
 

Ung data 

Hvert tredje år gjennomføres ungdata undersøkelsen på alle grunnskoler og videregående skolere. Vi anser 

dette for å være gode tall å ha i grunnlaget for arbeidet med forebygging og unge.  

Det er et omfattende tallgrunnlag og kan ikke tas med i planen i sin helhet, men vi kan trekke frem noen 

punkter. 

• 87% av unge i Porsgrunn svarer ja på at de har minst en god venn.  
• 83% av unge i Porsgrunn trives på skolen 
• 57% av unge i Porsgrunn er med på organisert fritid, dette er litt under landsgjennomsnittet. 
• 6% av unge i Porsgrunn har siste året brukt cannabis. 
• 12% av unge i Porsgrunn har stjålet i butikk. 
• 10% av unge i Porsgrunn sier de blir mobbet minst hver 14 dag.  

 
Noen trender på ungdomstrinnet 

7% av elevene på ungdomstrinnet drikker alkohol jevnlig, dette tallet var 3% i 2015.   6% av eleven på 

ungdomstrinnet har en eller flere ganger brukt hasj, marihuana, cannabis, dette er en økning fra 2% i 2015. 5% 

har og brukt andre narkotiske stoffer en eller flere ganger. Hele 23% har siste året blitt tilbudt hasj eller 

marihuana.  24% av elevene på ungdomstrinnet mener hasj og marihuana bør bli lovlig i Norge.  Drøye 10% av 

ungdommer på ungdomskolene har delt nakenbilder eller film av seg selv, 30% av disse har mottatt 

gaver/tjenester i bytte.  

 

Noen trender på videregående skole 

34% av elevene på videregående skole drikker alkohol jevnlig eller ofte. Liten endring på 2. og 3. trinn, men en 

økning på nesten 10% på første året på videregående skole.  
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Det er også en økning på bruken av hasj og marihuana på første året på videregående skole, på 9% på andre 

og tredje år er det mindre endringer.  

På videregående skole svarer 7-8% av elevene at de har prøvd andre narkotiske stoffer enn hasj og 

marihuana.  

40% av elevene på videregående skole har det siste året blitt tilbudt hasj og marihuana. 36% av elevene på 

videregående skole mener hasj og marihuana bør være et lovlig rusmiddel i Norge.  

 

Også er det greit å presisere at det kun er de som går på skole som har svart på undersøkelsen, vi kan jo anta 

at noen av de som har et betydelig rusproblem kan ha droppet ut av skole, men det vil uansett ikke være et 

stort antall i denne sammenhengen.  

 

 

Oppsummert trender og tall 

Vi har som nevnt noe statistikk og spørreundersøkelser å forholde oss til når vi skal få et bilde av trender innen 

SLT området. Men kanskje like viktig er hvordan unge selv, skole, politi, lærer, foreldre, helsestasjon og andre 

opplever situasjonen «der ute».  

Det vi ser ut fra tallene er en holdningsendring, et betydelig antall unge mennesker har det siste året blir tilbudt 

hasj eller marihuana. Det er også relativt mange som mener dette bør bli lovlige rusmidler i Norge.  Det vi ser 

er at telefon, tilgjengelighet og flittig bruk av sosiale medier kan føre med seg en noe utfordrende hverdag for 

unge. Telefonen brukes til kjøp, salg, trusler, mobbing, utestenging og bildedeling som i mange tilfelle ikke er 

bra. Vi har den siste tiden sett en oppblomstring av relativt stygg trakassering gjennom sosiale medier.  I de 

tilfellene hvor vi opplever ran og vold blir dette nesten alltid filmet og delt, noe som ofte gjør situasjonen for 

offeret enda verre. Deling av vold og overgrep avdekkes også dessverre ofte blant unge, og da unge langt ned 

i alder. Sosiale medier er krevende å håndtere for voksne og enda vanskeligere for barn og unge.  

Vi har de siste årene sett en del grov vold og kriminalitet med unge mennesker involvert. Vi ser at det 

ofte er gjengangere og noen få som står for veldig mange saker. Det er ofte oppgjør internt i de samme 

miljøene, og det ikke uvanlig at gjerningsmann og offer kjenner hverandre.  

 

  

SLT – koordinator vil til enhver tid prioritere områder som krever rask og koordinert inngripen ut fra 

endringer/trender i ungdomsmiljøet som skaper bekymring. 

 

 

 

SLT modellen – organisering 

Politiråd 

Politirådet er et formelt samarbeid mellom kommune og politi på et overordnet og strategisk nivå. Målet er å 

samordne innsatsen overfor lokale utfordringer. Porsgrunn kommune er representert ved ordfører, 

varaordfører, opposisjonsleder, rådmann, kommuneadvokat, SLT – koordinator. Politirådet fatter ikke formelle 

vedtak, men er det øverste rådgivende organet og styringsgruppe til SLT – arbeidet i Porsgrunn. 
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Koordinerende utvalg  

Koordinerende utvalg for SLT står for den praktiske koordineringen av arbeidet. Deltakerne er sentralt plassert i 
sine virksomheter/enheter og rapporterer tilbake til enhetene om status og tiltak for sin sektor. SLT – 

koordinator har ansvar for sekretærfunksjon og møteinnkallelse. Møte ledes av kommunalsjef oppvekst.  

Koordinerende utvalg for Porsgrunn kommune består av; Politiet, virksomhetsleder i barnverntjenesten, 

virksomhetsleder i familiehelsetjenester, kommunalsjefen i oppvekst, virksomhetsledere fra ungdomsskolene, 

virksomhetsleder i kultur og idrett, NAV leder, studieleder ved Porsgrunn videregående skole, leder rusteam og 

SLT – koordinator. Utover dette er det fleksibelt om en ser andre som bør være med.  

 

 

SLT – nettverk på ungdomskoler, Porsgrunn videregående skole og 
voksenopplæringen 

Det er nettverk på alle ungdomskolene, videregående skole og grunnskoleopplæringen ved 

voksenopplæringen. Dette nettverket er de som er i direkte kontakt med barn og unge. Arbeidet kan bestå av 

langsiktige og kortsiktige tiltak, prosjekter og innsatser. Nettverket består av; skolens ledelse, miljøterapeut ved 

skolen, helsesykepleier, fritidsklubbmedarbeider, politiet og SLT – koordinator. Målet er et møte pr mnd. pr 

skole.  

 

Miljøterapeutnettverket 

Miljøterapeutene på skolene og SLT koordinator møtes en gang pr mnd. Samordning av arbeid, status på 

ungdomsmiljøet og samarbeid på tvers er tema på disse møtene. SLT koordinator har også ansvaret for 

veiledning av miljøterapeutene på disse møtene. Andre kan være med på disse møtene om vi ser behov for 

det, SLT koordinator i nabokommune, eller miljøterapeuter på andre skoler.  

 

 

SLT – Koordinator 

SLT – koordinator har ansvaret for å følge opp og koordinere, de til enhver tid, gjeldende tiltakene fra sentrale 

og lokale planer for arbeidet. Koordinatoren skal legge til rette for et nært og godt samarbeid mellom de ulike 

instanser og profesjoner som er involvert i det lokale rus – og kriminalitetsforebyggende arbeidet, koordinere 

behov og ressurser, samt fungere som bindeledd, pådriver og inspirator i SLT – nettverket. 

Ut over dette er SLT – koordinator representert i et utall andre grupper og samarbeidsfora med blant 

annet Konfliktrådet, rus/psykiatri, NAV, kultur/fritid, barnevern og videregående skole. 

 

Mål og målgruppe 

Det rus – og kriminalitetsforebyggende arbeidet spenner over mange sektorer i kommune, stat, frivillig og privat 

virksomhet. Arbeidet samordnes gjennom politiråd, koordinerende utvalg for SLT, SLT – nettverk og SLT – 

koordinator. 
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Følgende visjon, hovedmål og målgruppe er satt opp for SLT – arbeidet for Porsgrunn kommune i 2025– 2029. 

 
Visjon 
Porsgrunn kommune skal være den beste byen å vokse opp i. 
 

Hovedmål 

Redusere rusbruk, kriminalitet og utenforskap blant unge.  

Gjennom trygge skoler og gode oppvekstmiljø skal vi bidra til at barn og unge kjenner på trygghet, mestring og 

tilhørighet.   

 

Målgruppe 

Hele familien med barn og unge i fokus. 

 

 

Innsatsområder 

1. Sikre trygge og inkluderende skoler. 
2. Tilrettelegge for et mangfoldig og inkluderende fritidstilbud, trygge nærmiljø og byggende 

lokalmiljø for barn og unge. 
3. Informasjon og kunnskapsdeling 
4. God og riktig oppfølgning av unge lovbrytere, gjengangere og rusproblematikk 

Forebygging, beredskap og oppfølgning av konflikter, vold og seksuelle overgrep. 

Tiltak - Fordelt på de fire innsatsområdene 

Et trygt og godt oppvekstmiljø for barn og unge er et miljø som er positivt, inkluderende og utviklende. Barn og 

unge skal lære seg å ta egne valg samt bry seg om andre. De skal bli sett, hørt og verdsatt.  

Det er et godt arbeid i grunnskolen og på videregående skole i Porsgrunn for å motivere til nærvær og motvirke 

fravær.  Mange av tiltakene vil derfor og dreie seg om skole og skolemiljø.  

Fravær er en av risikofaktorene i forhold til rus- og kriminalitet. 

SLT systemet bidrar i de tiltakene hvor det er en definert og/eller avdekket risiko i forhold til rus – 

og/eller kriminalitet. 

Tiltakene har også som målsetting å gi flest mulig ungdom best mulig vilkår og forutsetninger for å lykkes med 

både skolegang og fremtid. 

 

Tiltakslisten vil hele tiden være i endring. Det er likevel viktig at alle tiltakene samles i et dokument slik at man 

hele tiden arbeider systematisk og ikke tilfeldig i det forebyggende arbeidet som gjøres.  

 

Tiltakslisten bidrar ikke minst som en påminnelse om at vi hele tiden må evaluere tiltakene vi har. Fungerer de i 

praksis? Er de gode nok? Bør de forbedres?  

 

Tiltakene er fordelt på de fire innsatsområdene og noen tiltak vil ligge under flere innsatsområder. 
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Tiltaksplan 

• Sikre trygge og inkluderende skoler. 

  Innhold og beskrivelse ansvar 

1. SLT – nettverk på 

ungdomsskolene, Porsgrunn 

videregående skole og 

Voksenopplæringen.  

 

Samarbeidsforum for informasjons – og 

erfaringsutveksling mellom de som jobber 

med barn og unge hver dag. Fremmer 

forslag til tiltak og behov. Temaer som 

drøftes i møtene er knyttet til rus – og 

kriminalitetsforebygging, konkrete 

bekymringer og/eller episoder i 

nærmiljøet/skole. Samt konkrete tiltak som 

kan settes inn raskt dersom det er behov for 

det. 

SLT – koordinator, skole, 

politi, helse og kultur/fritid. 

2. Beredskapsteam mot mobbing. Porsgrunn kommune har et 

beredskapsteam mot mobbing i 

grunnskolen. Teamet er tverrfaglig 

sammensatt. Teamet kan drøfte mobbesaker 

der skolene trenger råd og veiledning utover 

det skolen selv har.  

Kommunalsjef i Oppvekst  

3. MOT på skolene Alle ungdomsskolene i Porsgrunn kommune 

gjennomfører MOT. 

MOT koordinator  

 

4. Veiledning bistand til skoler.  SLT koordinator skal kunne bistå skoler og 

klasser i saker som omhandler klassemiljø, 

adferd, sosiale medier på individ og 

klassenivå. 

SLT koordinator 

5. Veiledning til miljøterapeuter i 

U. skolene. 

Miljøterapeutene i ungdomsskolen skal 

jevnlig bli tilbudt veiledning. Det blir satt opp 

faste møter hver mnd.  

SLT - koordinator 

6. Felles rutiner ved hendelser og 

eller adferd innen rus eller 

kriminalitet i grunnskolen. 

 

Rutiner for håndtering av 

alvorlige saker knyttet mot 

psykisk uhelse/selvskading.  

Vi vil opplev episoder på skolene våre som 

ansatte synes er vanskelig å håndtere. Med 

grunnlag i det vi allerede har skal vi 

utarbeide gode rutiner når det kommer til 

hendelser innen rus, kriminalitet og vold på 

skolene. Det vil også omfatte rutiner knyttet 

til selvskading og psykisk uhelse.  

 

Utarbeidelsen av rutinen bør foregå i 

samarbeid med kompetente instanser i og 

SLT – koordinator i 

samarbeid med skole, politi 

og familiehelsetjenester.  
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• Tilrettelegge for et mangfoldig og inkluderende fritidstilbud, trygge  

                    nærmiljø og byggende lokalmiljø for barn og unge.             

 

8. Kveldsravn Bistå å støtte de nærmiljøene som ønsker å 

ha kveldsravnaktivitet. Kveldsravn vil som 

oftest være driftet av FAU.  

FAU 

9. Ung fritid Videreføre og utvikle samarbeidet og 

dialogen med ung fritid.  

Bistå i saker hvor det er behov for det 

SLT koordinator – Ung 

fritid 

10. Ung fritid Bistå og bidra til at kommunale fritidstilbud 

har forutsetninger og rammer for god 

aktivitet.  

SLT koordinator 

11. Frivillighet Mestring og tilhørighet er og blir en viktig og 

helt avgjørende del av det Forebyggende 

arbeidet. Frivilligheten og de arenaene vi 

finner der er unikt gode på akkurat dette. Vi 

må videreføre og videreutvikle dette 

arbeidet.   

SLT koordinator i 

samarbeid med lag og 

foreninger, Idrettsråd mfl. 

12. Rocket-Man Videreføre og videreutvikle samarbeidet med 

Rocket-Man 

SLT koordinator – 

Kommunalsjef oppvekst 

 

 

utenfor kommunen.  

7. Teknologi Sammen med politi og andre bidra ut i 

skolene med kunnskap rundt bruk av telefon 

og sosiale medier. Da dette ofte er kilden til 

kjøp, salg, mobbing og utestenging.   

SLT-koordinator 
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• Informasjon, samarbeid og kunnskapsdeling 

 

13. Ungdata undersøkelsen Porsgrunn kommune deltar på Ungdata 

undersøkelsen hvert tredje år. Gjennom 

undersøkelsen får kommunen og 

fagenhetene verdifull kunnskap om 

ungdoms hverdag og miljø. Undersøkelsen 

er avgjørende for hvilke områder som skal 

prioriteres i det rus – og 

kriminalitetsforebyggende arbeidet og sikre 

at vi arbeider kunnskapsbasert og 

målgrupperettet. 

Kommunalsjefområde 

Oppvekst 

14. Interkommunalt 

miljøterapeutnettverk 

Nettverk mellom Bamble, Skien og 

Porsgrunn, bestående av miljøterapeuter i 

ungdomsskolene, politiet og SLT – 

koordinatorene. Nettverket møtes 1-2 

ganger i halvåret for å utveksle informasjon, 

bekymringer og enes om aktuelle tiltak. 

Nettverket har god kunnskap om 

ungdomsgrupperinger og ungdomsmiljø på 

tvers av kommunegrensene. Nettverket 

sikrer også at miljøterapeutene kjenner 

hverandre på tvers av kommunegrensene 

og raskt kan kontakte hverandre og/eller 

politiet ved situasjoner som oppstår i 

hverdagen. 

SLT - koordinator 

15. Veiledning til miljøterapeuter i U. 

skolene. 

Miljøterapeutene i ungdomsskolen skal 

jevnlig bli tilbudt veiledning. 

Miljøterapeutene er de som har god oversikt 

og kunnskap om de aktuelle risikoområdene 

i ungdomsmiljøet/skolemiljøet. 

SLT – koordinator og 

miljøterapeutene. 
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16. Koordinerende utvalg  Samarbeidsgruppe for koordinering av det 

rus – og kriminalitetsforebyggende arbeidet 

rettet mot barn – og unge. 

SLT – koordinator, 

ledes av kommunalsjef 

oppvekst 

17. Ukemøter SLT – koordinator i Skien og Porsgrunn, 

leder for Forebyggende seksjon og/eller 

politikontakten har ukentlige møter hvor 

aktuelle saker, bekymringer og tiltak drøftes, 

det vil være konkrete saker fra uke til uke 

som tas opp i møtene. 

SLT- koordinator kan gi informasjon  om det 

rus – og kriminalitetsforebyggende arbeidet 

til de ulike fagenhetene i SLT – 

samarbeidet. Møtene vil gi nødvendig 

kunnskap og diskusjon der hvor tiltak bør 

endres, koordineres bedre og/ eller behov for 

nye tiltak. 

SLT- koordinator og 

politiet. 

18. Kompetanseheving og kunnskap SLT vil kunne gi informasjon om og 

utarbeide kurs i samarbeid med aktuelle 

fagenheter til foreldre, ansatte og unge 

innenfor det rus – og 

kriminalitetsforebyggende arbeidet. 

SLT – koordinator 

19.  Media  SLT koordinator skal være tilgjengelig og 

imøtekommende overfor media i saker som 

omhandler unge, rus og kriminalitet. Ofte vil 

en del saker svare opp sammen med andre 

i kommunen, andre kommuner eller politi.  

 

Når vi ser at det er behov skal også media 

brukes for å få frem informasjon rundt 

ungdom i Grenland. 

SLT – koordinator,  
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20. SLT Grenland konferansen SLT Grenland arrangerer hvert år en 

tverrfaglig konferanse for de som arbeider 

med ungdom i Grenlandskommunene. 

Konferansen har et høyt faglig innhold, 

bidrar til nettverksbygging mellom fagfolkene 

og kompetanseheving innenfor området.  

SLT - Grenland 

21. SLT Grenland SLT Grenland er et interkommunalt nettverk 

bestående av SLT – koordinatorene i 

kommunene Skien, Bamble, Kragerø og 

Porsgrunn og leder av forebyggende 

seksjon i politiet. Nettverket møtes to til tre 

ganger i halvåret for å drøfte 

interkommunale utfordringer og tiltak i det 

rus – og kriminalitetsforebyggende arbeidet i 

Grenland. Ungdom i Grenland har ofte 

nettverk på tvers av kommunegrensene. Det 

er derfor viktig at vi som arbeider med 

risikoutsatte unge har nær og god dialog om 

ungdomsmiljøene i våre kommuner. 

SLT – koordinator. 

22. Plan for opplæring og informasjon i 

barnehager og skoler. 

SLT koordinator bruker mye av sin tid ute på 

klassebesøk og foreldremøter i barnehager 

og skoler. Det er behov for å lage en god 

plan for hva det skal informeres om, hvilke 

temaer som skal være på hvilket trinn og 

hvordan disse treffpunktene skal håndteres 

 

Denne planen skal utarbeides første halvår 

av planperioden og skal være operativ til 

skolestart høst 25 

SLT koordinator 
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23. 

 

 

 

 

 

 

Mentornettverk mot radikalisering 

og voldelig ekstremisme.  

 

 

 

 

Porsgrunn kommune har etter hvert fått flere 

ansatte innen flere områder i kommunen 

som i regi av RVTS har tatt utdannelse 

innen radikalisering og voldelig 

ekstremisme.  

 

Denne gruppen møtes hver 6. uke.  

Ut over dette møtes mentorer fra Vestfold 

og Telemark 2-4 ganger pr år da med 

veiledning av RVTS.  

 

Mentornettverket kan ha informasjon og 

utdanning ute i skolene, men også 

veiledning og oppfølging av 

enkeltpersoner/grupper.  

 

Leder mentornettverket 

 

 

 

• God og riktig oppfølgning av unge lovbrytere, gjengangere og 
 rusproblematikk. Forebygging, beredskap og oppfølgning av konflikter, 
 vold, seksuelle overgrep. 

24. Rådgivende enhet 

 

Rådgivende enhet for rus saker ligger i 

Porsgrunn kommune under rusteam. Dette 

er en gruppe ansatt i kommunen med høy 

kompetanse på veiledning innen 

rusproblematikk. Om det skulle være 

politisaker relatert til rus og unge blir 

rådgivende enhet koplet på.  

 

25. Konfliktrådet; Ungdomsoppfølgning 

og ungdomsstraff. 

Den skal være et alternativ til tradisjonelle 

straffereaksjoner som fengselsstraff, 

forelegg og samfunnstjeneste. 

Konfliktrådet skal forvalte 

straffegjennomføringen gjennom 

oppfølgningsteam. Dette forutsetter et nært 

samarbeid mellom konfliktrådet, kommunen, 

politiet, påtalemyndighetene og domstolene. 

Konfliktrådet 
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26. Oppsøkende team Etablere ved behov Oppsøkende team med 

medlemmer fra u-skoler, barneverntjenesten, 

familiehelsetjenester og kultur. 

Oppdrag; Få oversikt over ungdomsmiljøet, 

være til stede, forebygge, forhindre, 

kartlegge og eventuelt sette inn andre 

akuttiltak. 

 SLT – 

koordinator. 

27. Rocket-Man Fortsette det gode samarbeidet med 

Rocket-Man og søke unge inn i prosjektet 

SLT-koordinator, 

helsesykepleiere, 

miljøterapeuter og 

andre som er tett på 

barn og unge.  

 


